
 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GOK TWORÓG ZA ROK 2021 
 
W skład Gminnego Ośrodka Kultury wchodzą:  

1. Gminna Biblioteka Publiczna w Tworogu, 
2. Filia Biblioteczna w Boruszowicach, 
3. Filia Biblioteczna w Połomii, 
4. Świetlica Wielofunkcyjna w Połomii, 
5. Świetlica Wielofunkcyjna w Nowej Wsi Tworoskiej. 

 
Zajęcia i imprezy organizowane w 2021r. 
 
 29 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy- Po raz drugi Sztab w Tworogu z    
      siedzibą w Gminnym Ośrodku Kultury zagrał na rzecz Fundacji WOŚP. Z powodu  
      pandemii impreza odbyła się online. Zagrały trzy zespoły: Noumen ; RTG oraz   
      Destroyers. Koncerty były transmitowane na żywo na youtub.com. 
 Konkurs na pisankę wielkanocną - tematem  pracy konkursowej było wykonanie pisanki 

wielkanocnej według własnego projektu dowolną techniką w formie przestrzennej . Praca 
musiała pokrywać się z tematami i zwyczajami Wielkanocnymi, wykorzystując tradycyjne 
lub współczesne motywy świąteczne.  

 X jubileuszowy Konkurs Literacki: ”To co ważne mój głos w sprawie wartości”- konkurs 
odbywa się co 2 lata, uczestnicy w wybranej formie literackiej piszą o tym co, w życiu 
każdego człowieka jest istotne i wartościowe. Współpraca ze Szkołą Podstawową w 
Tworogu 

 XXI Międzyszkolny Konkurs Recytatorski – ze względu na obostrzenia, uczestnicy 
konkursu nie mogli wyrecytować wybranych utworów „na żywo”. Prezentacje konkursowe 
zostały zamieszczone na kanale Youtube. Współpraca z Zespołem Szkolno – 
Przedszkolnym w Boruszowicach. 

 Konkurs Literacki: „ Czytanie to najlepszy sposób uczenia się”- konkurs skierowany do 
uczniów klas V-VIII. Zadaniem konkursowym było napisanie recenzji do książki Agnieszki 
Stelmaszczyk „Kroniki Archeo”. Współpraca ze Szkołą Podstawową w Tworogu 

 Konkurs plastyczny z okazji Dnia Matki – zadaniem uczestników było wykonanie 
dowolną techniką plastyczną  portretu swojej mamy. 

 Piknik na Kocu-cykliczna impreza organizowana z okazji zakończenia roku szkolnego. W 
ten sposób GOK podsumowuje rok szkolny, świętuje Dzień Dziecka i wita wakacje. Tym 
razem program przygotowało stowarzyszenie „HEXY“. Motywem przewodnim popołudnia 
były śląskie legendy z bebokiem i heksą w roli głównej. Prawdziwym hitem okazał się 
pokaz psa policyjnego. 

 Spotkanie autorskie z Tolą Charak lokalną autorką 4 książek. 
 XII Dni Tworoga - w tym roku upłynęły pod hasłem "Pierwsza noc świętojańska nad 

Brzeźnicą". Gwiazdą wieczoru był zespół UNIVERSE ale najpierw wystąpiły zespoły „ 
Miva Cover Band“, „Kwaśnica”,  kapela „Ogórki”. Imprezę prowadził  Andrzej Miś, Był 



plener malarski, kuglarskie sztuczki, warsztaty wyplatania wianków z polnych kwiatów, 
taniec przy ognisku oraz wspólne puszczanie wianków na wodzie . 

 Akcja lato –  w każdym z dwóch turnusów w zajęciach brało udział 40 dzieci. 
Odwiedziliśmy Ogród Botaniczny w Radzionkowie, Muzeum Dywizjon 303 w Lipiu, 
Wioskę Indiańską w Karchowicach, Kopalnię Guido w Zabrzu i Multikino. 

 Bieg charytatywny w Kotach – trzecia edycja Kotowskiego Biegu i Marszu Nordic 
Walking. Wystartowało 134 uczestników min.  zawodnicy z Niemiec i Ukrainy. Współpraca 
z RS. 

 Letni Festyn w Tworogu połączony z 60-leciem Koła Gospodyń Wiejskich. Uczestnicy 
bawili się z zespołem „Jorgusie”. Współpraca z RS. 

 Dożynki Gminne w Połomi – tradycyjny korowód dożynkowy, msza św. w plenerze i 
wspólna zabawa z zespołami:  orkiestra dęta z Miasteczka Śląskiego, Jolanta i Jacek Kierok, 
„Blue Party“ oraz grupa „Noumen“. 

 Letni  Festyn w Boruszowicach – mieszkańcy sołectwa żegnali wakacje z zespołami 
„Szwarne Karlusy” i „Diapson”. Nie zabrakło również atrakcji dla najmłodszych. Był 
zamek dmuchany i animacje z nagrodami. Współpraca z RS. 

 Przedstawienie teatralne - na scenie Gminnego Ośrodka Kultury w Tworogu wystąpił 
teatr Trip z przedstawieniem „Gdzie Ci będzie tak dobrze, jak tutaj” podejmujący tematykę 
powstań śląskich. Spektakl został zakwalifikowany do 27 Konkursu na Wystawienie 
Polskiej Sztuki Współczesnej.  W GOK-u zobaczyli go uczniowie Szkoły Podstawowej w 
Tworogu. 

 Konkurs plastyczny – adresowany  dla dzieci z klas I - III. Ich zadaniem było stworzenie 
w dowolnej technice plastycznej portretu Rudka - bohatera książki Agaty Frączek "Mali 
skarbnicy i tajemniczy przyjaciel".  

 2 Warsztaty florystyczne – uczestniczki warsztatów wykonały jesienną kompozycję 
kwiatową i stroik świąteczny.  

  
Fitness 
majowe weekendy pod chmurką, 4 letnie weekendy na trawce,  
 
Akademia Deshi 
 

 Ekstra trening z Shihan Arturem Wilento – wyjazd na wspólny trening, ponad 130 
uczestników gł. z klubów ze śląska, trening odbył się w Miasteczku Śl. Prowadzący jest 
jednym z autorytetów Karate w Polsce. 

 Pokazy – uczestnicy zajęć pochwalili się swoimi umiejętnościami  przedszkolakom w 
Kotach i na festynie „Piknik na kocu”. 

 Egzamin na stopnie Kyu – egzamin dla uczestników zajęć Karate na kolejny, wyższy 
stopień w karate, drugi egzamin który odbył się w GOK-u.  

 Obóz Dębina – coroczny ogólnopolski obóz sportowy nad Bałtykiem, 100 
uczestników, był to nasz 3 udział (były także dzieci które na co dzień nie trenują Karate). 
Treningi, gry i zabawy głównie na plaży, wycieczki np. Ustka, Rowy  Aquapark w 
Słupsku.  

 II Edycji Wakacji z DESHI  – uczestnicy odwiedzali Ośrodek Wypoczynkowy 
„Brzeźnica”. Było spotkanie z dzielnicowym, który przeprowadził pogadankę: 
”Bezpieczeństwo podczas wakacji i nie tylko” i  zwiedzanie Komisariatu, plenerowe 
warsztaty plastyczne, marszobieg połączony z prelekcją na temat topografii oraz 
praktycznym szkoleniem posługiwania się mapą kompasem i busolą. Była też sesja 
fotograficzna przed pałacem w Brynku w strojach nie z tej epoki. Ze względu na duże 



zainteresowanie zorganizowano drugi turnus w sierpniu. Tym razem pogoda nieco 
utrudniła zadanie, ale dzieci i tak świetnie się bawiły. Zorganizowano zajęcia na terenie 
GOK-u, były rozgrywki w „Chińczyka” na puzzlowej  macie,  filmy, trochę plastyki, a 
gdy  pogoda się poprawiła –  wyprawa  do lasu na grzyby. 

 Sportowy weekend na szlaku, Piechowice i okolice – 3 dniowa wycieczka w 
Karkonosze, wędrówki na szlaku np. wejście na Szrenicę (1362 m n.p.m), Zamek 
Chojnik , zwiedzanie Huty Szkła Kryształowego, Zakrętu Śmierci . 

 Biwak Brzeźnica – co roczny 2 dniowy Biwak dla dzieci i młodzieży, gry zabawy, 
zajęcia sportowe i plastyczne, wspólne ognisko z rodzicami, był też pokaz Iluzjonisty. 
Tym razem był to Biwak typowo Survivalowy „Biwak bez prądu” uczestnicy musieli 
zorganizować, rozpalić i utrzymać ogień. Jedzenie, herbata, gorące kubki tylko z 
ogniska (oczywiście pod nadzorem). 

 Wycieczka do ZOO w  Opolu – zorganizowana dla członków Akademii DESHI. 
  Zabawy rekreacyjno   – sportowe - to propozycja dla każdego, kto lubi się ruszać i 

kocha muzykę. 
 Udział w Turnieju Karate Kyokushin o Puchar Burmistrza Woźnik – nasi  

zawodnicy zajęli drużynowo III miejsce, na ok. 150 zgłoszonych zawodników. 
  I Turniej Kyokushin Karate Juniorów w Tworogu  - w turnieju  wzięło   udział   74 

zawodników z 8 klubów. Ekipa DESHI wywalczyła łącznie 19 medali w tym 3 złote, 4 
srebrne i 12 brązowych. 

 Wycieczka Szlakiem Orlich Gniazd - jednodniowa wycieczka, uczestnicy zwiedzali i 
poznawali historię ruin zamków: Olsztyn, Mirów, Bobolice, Ogrodzieniec. 

 Wycieczka do Zespołu Pałacowo – Parkowego w Mosznej - uczestnicy zwiedzali i 
poznawali historię  zamku i okolicy 

 Trening Mikołajkowy – trening  z prezentami dla uczestników zajęć Karate 
 
 
Gminna Biblioteka Publiczna 
 
Realizowane zadania: 

 Kampania „Mała Książka – Wielki Człowiek” - Gminna Biblioteka Publiczna w 
Tworogu od początku 2021 roku bierze udział w kampanii Instytutu Książki „Mała 
Książka – Wielki Człowiek”, w ramach której każdy przedszkolak odwiedzający 
bibliotekę otrzymuje w prezencie wyprawkę czytelniczą. Składają się na nią: książka 
„Pierwsze czytanki dla…” oraz karta małego czytelnika do zbierania naklejek za każdą 
wizytę w bibliotece.  

 Ogólnopolska Akcja „ Święto Wolnych Książek“- czyli bookcrossing, który ma na 
celu popularyzacje czytania i dzielenia się lekturami z innym.  

 Tydzień Bibliotek –w tym  okresie organizowaliśmy spotkania z poezją – zachęcaliśmy 
do czytania polskich i zagranicznych poetów , prezentowane były książki, które bawią, 
zaciekawiają i sprawiają, że czytanie staje się super przygodą. Podpowiadaliśmy jakie 
książki wybrać dla dzieci. W kolejnym dniu wybieraliśmy z pomocą czytelników 10 
najlepszych książek. Czwartek był dniem fraszek i cytatów poświęconych bibliotece i 
książce, które wydrukowano i powieszono na tablicach ogłoszeń. Ostatni dzień 
nawiązywał do hasła pod jakim odbywał się Tydzień Bibliotek „Znajdziesz mnie w 
bibliotece”. Zapraszaliśmy do odwiedzenia naszych placówek . Na pierwszych 
czytelników czekał upominek w postaci kwiatka. 

 Spotkania autorskie: 
1. z Agatą Frączek, w którym wzięły udział dzieci z SP w Tworogu. Pierwsza część 



spotkania upłynęła na rozmowie o regionie. Drugoklasiści dowiedzieli się co to galena, 
kim są gwarek i skarbnik oraz do czego służyły sztolnie. Po tej wyjątkowej lekcji historii, 
geografii i wiedzy o regionie dzieci wysłuchały fragmentu książki. Potem był już czas na 
radosną twórczość. Uczniowie stworzyli inspirowane książką skalne, fantastyczne stwory, 

2. z Pawłem Kopijerem  pomysłodawcą inicjatywy  promującej czytelnictwo „Gram,  
    więc czytam”. Autor na spotkaniu z młodzieżą ze Szkoły Podstawowej w Tworogu  
    przedstawił swoich bohaterów i proces tworzenia własnego uniwersum.  
    Przekonywał, że wymyślony świat można z powodzeniem przenieść do świata gier  
    planszowych i komputerowych. 
 Lekcje biblioteczne - w ramach promocji czytelnictwa i ‚zarażania“ książką, Bibliotekarki 

odwiedzały przedszkola naszej gminy. 
 Akcja „Super czytelnik” - przygotowano karty „Super Czytelnika“ dla dzieci, które nie 

mogą brać udziału w akcji „Mała książka, wielki człowiek“. 
 Akcja Książka na telefon - wprowadzono usługę skierowaną do seniorów oraz osób 

mających problem z poruszaniem się. 
 
Pracownicy Gminnej Biblioteki Publicznej w Tworogu wzięli udział w szkoleniach: 
1.„Organizacja wydarzeń i eventów czytelniczych dla dzieci i ich rodziców online”, 
2.„Książka wszystkimi zmysłami. Zasady tworzenia czytanek sensorycznych dla dzieci w 
wieku 2-5 lat”. Zdobyte umiejętności zostały już „przetestowane” w Gminnym Przedszkolu w 
Tworogu. Podczas warsztatów przedszkolaki zapoznały się z historią małego jeża na podstawie 
książki Jennie Poh. 
 
Od sierpnia Czytelnicy Gminnej Biblioteki w Tworogu otrzymali darmowy dostęp do ebooków 
w serwisach: Legimi, IBUK Libra w ramach zadania „Książki online dla każdego”. 
 
Otwarcie biblioteki w Boruszowicach po remoncie. 
 
Biblioteka po raz kolejny pozyskała środki  z Programu  „Narodowy Program Rozwoju 
Czytelnictwa” celem, którego jest poprawa stanu czytelnictwa w naszym kraju poprzez 
wzmocnienie roli bibliotek. Na zakup nowości wydawniczych otrzymaliśmy 10 769,00  zł. 
 
 

 2020 2021 
Liczba zarejestrowanych  czytelników 896 863 
Liczba odwiedzin 8 194 8 060 
Liczba wypożyczonych woluminów   21 305 23 185 
Liczba zakupionych woluminów 1 109 1 253 
   

Liczba wyświetleń wydarzeń bibliotecznych on-line  

Lp Data Tytuł wydarzenia Facebook 
Liczba 
odbiorców 

Aktywności 

1 13.01.2021 Krzyżówka na ferie 317 55 
  Puzzle zimowe 319 69 
  Quiz o lekturach 201 23 
2 18.01.2021 Dzień Kubusia Puchatka – puzzle 

online 
191 11 



3 15.04.2020 Quiz z wiedzy. Nauka na wesoło z 
biblioteką 

247 24 

4 25.02.2021  Konkurs na pisankę Wielkanocą 992 70 
5 26.03.2021 Rozstrzygniecie konkursu na pisankę 

Wielkanocną 
236 59 

6 02.04.2021 Międzynarodowy dzień książki dla 
dzieci – Pokaż nam swoją bibliotekę 

1056 206 

7 14.04.2021 Test z wiedzy o Chrzcie Polski 169 15 
8 8-15.05.2021 Tydzień bibliotek –Dzień Poezji 331 14 
9 10.05.2021 Tydzień bibliotek –Czytanie jest 

zabawą 
245 22 

10 12.05.2021 Tydzień bibliotek –Książkowa lista 
przebojów 

393 59 

11 14.05.2021. Tydzień bibliotek –Kwiatek do książki 1526 105 
12 15.05.2021 Tydzień bibliotek –Podsumowanie 

spotkania z Bożeną Mazalik 
1131 273 

13 25.06.2021 Dzień Smerfa – wioska Smerfów 672 28 
14 12.10.2021 Konkurs plastyczny – Mali skarbnicy 723 27 
15 05.11.2021 Dzień postaci z bajek 250 20 
16 08.11.2021 Rozstrzygnięcie konkursu – Mali 

skarbnicy 
679 68 

 

Statystyki odwiedzin stron internetowych 

 GOK TWG Kurier 
0dsłony 23 630 39 272 
Unikalni użytkownicy 5 091 8 590 
Nowi użytkownicy 81.3% 80,5% 
Powracający użytkownicy 18,7% 18,2% 
Polska 80,58% 59,11% 
USA 7,05% 5,52% 
Niemcy 4,49% 10,45% 
Pozostałe kraje 3,03% 19,46% 

 
 
TWG KURIER 

 
 
 



Zajęcia stałe 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


